ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА с.ЧУВАШСКОЕ

УРМЕТЬЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРИКАЗ

28.09.2018г                  с. Чувашское Урметьево                        № 32-од

«Об организации и проведении мониторинга

 оценки качества образования в  ОО»

На основании распоряжения Северного управления министерства образования и

науки Самарской области №186-р от 25.07.2018 г. «Об организации и проведении

мониторинга оценки качества образования в образовательных организациях Северного

управления министерства образования и науки Самарской области в 2018-2019 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества знаний окружного уровня в  ОО для  результатов

освоения основной образовательной программы основного общего образования:

02.10 –  математика в 9 классе;

04.10 – история 9 (динамика РКР);

09.10 – русский язык 9 классе;

11.10 - иностранный язык 9 классе;

16.10- обществознание 9 классе;

18.10 – география 9 классе;

23.10-информатика 9 классе;

2. Начало мониторинга:  2-3 урок. Продолжительность мониторинговых  работ указана в

спецификациях. КИМы для 9 класса  составлены в соответствии со спецификацией ГИА в

2019 году.

 3.Проверка работ по русскому языку возлагается на ОО, срок сдачи проверенных работ и

результатов проверки – не позднее трех дней после написания ОКР  в ГБУ ДПО СО

«Сергиевский РЦ»

4.Во время проведения мониторинга в каждой аудитории должно присутствовать  по 2

организатора, не профилирующих по предмету.

5.Учителям-предметникам  9 класса:

5.1.    Осуществить проверку проведённых  мониторинговых работ в   соответствии с

требованиями по оценке письменных работ учащихся.

5.2. Сделать анализ результатов мониторинговых работ, составить статистический отчёт и

аналитическую справку, в которой отразить уровень знаний, умений и навыков учащихся.

5.3.   Составить программу коррекционной деятельности.

5.4.  Проверенные работы учащихся и аналитические справки представить     заместителю

директора по УВР Антиповой Л.П. в течение 3 дней, считая со дня проведения работы.

6. Заместителю директора по УВР Антиповой Л.П.

6.1. Подготовить аналитическую справку по итогам мониторинговых работ  и представить

на совещании при директоре  18.10.2018г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           С.Н.Антипов